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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 3 Masc., 50m Mariposa Open
24-07-2014 - 10:00 Resultados Elimin
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Tiago Andre Venancio 87 Individual ANL 24.86 +0,93 734
2. Carlos Filipe Santos 91 Porto 25.00 +0,65 722
3. Alexander Nyström 90 Sweden 25.05 +0,76 717
4. Nuno Goncalo Quintanilha 87 Colegio Vasco da Gama 25.20 +0,69 705
5. Christoffer Carlsen 92 Sweden 25.29 +0,74 697
6. Pedro Andre Santos 94 Alges 25.33 +0,68 694
7. John Slater 96 Great Britain 25.50 +0,78 680
8. Artiom Viatcheslavovitch Poliakov93 Estrelas S. Joao de Brito 25.53 +0,63 678
9. Jesper Björk 93 Sweden 25.55 +0,70 676

10. Adam Taylor 96 Great Britain 25.59 +0,78 673
11. Kevin Wallbank 96 Great Britain 25.66 +0,67 667
12. Hugo Guilherme Trigo 97 Sporting de Aveiro 25.68 +0,66 666
13. Shaun Muscroft 96 Great Britain 25.73 +0,76 662
14. Nathan Keith Theodoris 95 Louletano/Loule Concelho 25.79 +0,69 657
15. Pedro Diogo Oliveira 88 Estrelas S. Joao de Brito 25.87 +0,81 651

Joao Silva Gigante 88 Amadora 25.87 +0,68 651
17. David O'Sullivan 95 Galway 25.88 +0,71 651
18. Isak Eliasson 96 Sweden 25.90 649
19. Fabian Bergman 94 Stockholms SFB 25.93 +0,64 647

Tomas Correia Silva 95 Fluvial Portuense 25.93 +0,67 647
21. Diogo Gomes Sousa 95 Colegio Vasco da Gama 25.96 +0,70 645
22. Mario Alexandre Pereira 92 Nautico /Urgicentro-Sanfil 26.03 +0,74 639
23. Fabio Andre Figueira 88 Porto 26.17 +0,72 629
24. Antonio Luca D'alema 89 Atleti Amatori Matera 26.19 +0,81 628
25. Benjamin Kerry 96 Great Britain 26.20 +0,83 627
26. Gustavo Almeida Madureira 94 Academica de Coimbra 26.22 +0,69 626
27. Carlos Lopes Pedrosa 94 Naval de Ponta Delgada 26.24 +0,72 624
28. Claudio Miguel Gomes 95 Gafanha da Encarnacao 26.30 +0,60 620

Diogo Fontes Moreira 93 Leixoes 26.30 +0,75 620
30. Jack Keogh 94 University College 26.35 +0,68 616
31. Markus Fuerst 96 Stockholms SFB 26.46 +0,95 609

FTL
32. Cian Duffy 94 Galway 26.64 +0,64 596

FTL
33. Alan Corby 97 Castlebar 26.82 +0,88 584

FTL
34. Miguel Freitas Marques 96 Maritimo 26.83 +0,65 584

FTL
35. Ricardo Verissimo Sousa 93 Colegio Vasco da Gama 26.94 +0,72 577

FTL
36. Carlo Montano 97 Pol Lib Invicta - Potenza 27.86 +0,75 521

FTL
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 3, Masc., 50m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

37. Flavio Adorisio 88 Atleti Amatori Matera 27.97 +0,75 515
FTL

38. Michele Saporito 97 Pol Lib Invicta - Potenza 28.01 +0,99 513
FTL

DNS Duarte Rafael Mourao 84 Estrelas S. Joao de Brito

Prova 3 Masc., 50m Mariposa Absolutos
24-07-2014 - 10:00 Resultados Elimin
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Tiago Andre Venancio 87 Individual ANL 24.86 +0,93 734
2. Carlos Filipe Santos 91 Porto 25.00 +0,65 722
3. Nuno Goncalo Quintanilha 87 Colegio Vasco da Gama 25.20 +0,69 705
4. Pedro Andre Santos 94 Alges 25.33 +0,68 694
5. Artiom Viatcheslavovitch Poliakov93 Estrelas S. Joao de Brito 25.53 +0,63 678
6. Hugo Guilherme Trigo 97 Sporting de Aveiro 25.68 +0,66 666
7. Pedro Diogo Oliveira 88 Estrelas S. Joao de Brito 25.87 +0,81 651

Joao Silva Gigante 88 Amadora 25.87 +0,68 651
9. Tomas Correia Silva 95 Fluvial Portuense 25.93 +0,67 647

10. Diogo Gomes Sousa 95 Colegio Vasco da Gama 25.96 +0,70 645
11. Mario Alexandre Pereira 92 Nautico /Urgicentro-Sanfil 26.03 +0,74 639
12. Fabio Andre Figueira 88 Porto 26.17 +0,72 629
13. Gustavo Almeida Madureira 94 Academica de Coimbra 26.22 +0,69 626
14. Carlos Lopes Pedrosa 94 Naval de Ponta Delgada 26.24 +0,72 624
15. Claudio Miguel Gomes 95 Gafanha da Encarnacao 26.30 +0,60 620

Diogo Fontes Moreira 93 Leixoes 26.30 +0,75 620
17. Miguel Freitas Marques 96 Maritimo 26.83 +0,65 584

FTL
18. Ricardo Verissimo Sousa 93 Colegio Vasco da Gama 26.94 +0,72 577

FTL
DNS Duarte Rafael Mourao 84 Estrelas S. Joao de Brito

Prova 3 Masc., 50m Mariposa Seniores
24-07-2014 - 10:00 Resultados Elimin
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Tiago Andre Venancio 87 Individual ANL 24.86 +0,93 734
2. Carlos Filipe Santos 91 Porto 25.00 +0,65 722
3. Nuno Goncalo Quintanilha 87 Colegio Vasco da Gama 25.20 +0,69 705
4. Pedro Andre Santos 94 Alges 25.33 +0,68 694
5. Artiom Viatcheslavovitch Poliakov93 Estrelas S. Joao de Brito 25.53 +0,63 678
6. Pedro Diogo Oliveira 88 Estrelas S. Joao de Brito 25.87 +0,81 651

Joao Silva Gigante 88 Amadora 25.87 +0,68 651
8. Tomas Correia Silva 95 Fluvial Portuense 25.93 +0,67 647
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 3, Masc., 50m Mariposa, Elimin, Seniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

9. Diogo Gomes Sousa 95 Colegio Vasco da Gama 25.96 +0,70 645
10. Mario Alexandre Pereira 92 Nautico /Urgicentro-Sanfil 26.03 +0,74 639
11. Fabio Andre Figueira 88 Porto 26.17 +0,72 629
12. Gustavo Almeida Madureira 94 Academica de Coimbra 26.22 +0,69 626
13. Carlos Lopes Pedrosa 94 Naval de Ponta Delgada 26.24 +0,72 624
14. Claudio Miguel Gomes 95 Gafanha da Encarnacao 26.30 +0,60 620

Diogo Fontes Moreira 93 Leixoes 26.30 +0,75 620
16. Ricardo Verissimo Sousa 93 Colegio Vasco da Gama 26.94 +0,72 577

FTL
DNS Duarte Rafael Mourao 84 Estrelas S. Joao de Brito

Prova 3 Masc., 50m Mariposa Junior 18
24-07-2014 - 10:00 Resultados Elimin
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Miguel Freitas Marques 96 Maritimo 26.83 +0,65 584
FTL

Prova 3 Masc., 50m Mariposa Junior 17
24-07-2014 - 10:00 Resultados Elimin
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Hugo Guilherme Trigo 97 Sporting de Aveiro 25.68 +0,66 666


